Садоводческое некоммерческое товарищество «Волна»
Зеленоградск, Железнодорожная, 36-Б, тел. 8-401-50-3-15-06

ПРОТОКОЛ
№4
заседания правления
10 мая 2018 года
По списку: 9 членов правления
Присутствую :   8 членов правления
Отсутствуют: Гуляева Т.
Приглашены:
ПОВЕСТКА:
1. Согласование штатного расписания.
2. Разное.
Вопрос № 1.Согласование штатного расписания.
Слушали: Савельев Ю.К. предложил проиндексировать оклады в штатном расписания , применив статью Трудового Кодекса № 134( индексация для госслужащих и бюджетников). Предыдущее штатное расписание было принято на общем собрании уполномоченных в 2014 году. На сегодняшний день с учетом инфляционного коэффициента рассчитаны оклады:
Председатель - 27000 руб.
Управляющий - 20000 руб.
Главный бухгалтер - 24000 руб.
Делопроизводитель-кассир - 15000 руб.
Рабочий по уборке - 12000 руб.
Уборка офиса - 1500 руб.
Старший электрик - 19000 руб.
Электрик - 16500 руб.
Итого: 135000 в месяц. (1620000 руб. в год)
Отчисления по налогам - 163000 руб. в месяц (1956000 руб. в год)
Выступили: Карачева Е.В., Катеринич С.С., Заведеев А.В., МацулаВ.Ф., Гордеев В.А.
Карачева Е.В. спросила, что делает председатель и управляющий? Савельев Ю.К. ответил, что по его мнению , председатель выполняет:
1. Прием персонала на работу.
2. Выдает справки членам СНТ «Волна».
3. Отвечает за финансовое состояние СНТ «Волна».
4. Готовит договора и согласовывает их с правлением.
5. Взаимодействует с органами власти.
6. Разрабатывает инструкции со служебными обязанностями.
 Управляющий занимается дорогами и вывозом мусора. Отвечает за эл. трансформаторы .
 Положения о работе председателя у нас нет.
Савельев Ю.К. предложил проголосовать за новое штатное расписание:
«за» - 6 человек.
«против» - 2 человека
Вопрос № 2. Разное.
Все вопросы отложить до собрания уполномоченных (до принятия сметы на 2018 год.)
Протокол подготовила : Карачева Е.В.
И.о. Председателя : ____________________________ ( Савельев Ю.К.)